



KPMG SA
51 Chemin de la Taillat
38240 Meylan

Association des Personnels du Département de l'Isère (APDI)

Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

Exercice clos le 31 décembre 2023

Association des Personnels du Département de l'Isère (APDI)

10 rue Champollion - BP 1096 - 38000 GRENOBLE

KPMG S.A., société d'expertise comptable et de commissaires aux comptes inscrite au Tableau de l'Ordre des experts comptables de Paris sous le n° 143008010101 et rattachée à la Compagnie régionale des commissaires aux comptes de Versailles et du Centre.
Société française membre du réseau KPMG constitué de cabinets indépendants affiliés à KPMG International Limited, une société de droit anglais (private company limited by guarantee).

Société anonyme à conseil d'administration
Siège social :
Tour EQHO
2 avenue Gambetta
CS 60055
92066 Paris La Défense Cedex
Capital social : 5 497 100 €
775 726 417 RCS Nanterre

Compte de résultat

	31/12/2023	31/12/2022
Produits d'exploitation		
Cotisations	67 230	59 850
Ventes de biens et services		
Ventes de biens	778 030	673 164
- dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de services	95 445	66 762
- dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	976 751	963 361
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	11 043	19 999
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	11	8
TOTAL I	1 928 509	1 783 144
Charges d'exploitation		
Achats de marchandises	776 234	778 679
Variation de stocks	-18 353	14 110
Autres achats et charges externes	519 734	428 679
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	1 597	1 729
Salaires et traitements	298 770	281 812
Charges sociales	75 199	65 800
Dotations aux amortissements et dépréciations	14 337	11 109
Dotations aux provisions	4 858	
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	258 290	203 896
TOTAL II	1 930 666	1 785 813
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-2 156	-2 670
Produits financiers		
Produits financiers de participations		
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	2 741	1 138
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges	9 552	19 069
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL III	12 293	20 207
Charges financières		
Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL IV		
RESULTAT FINANCIER (III - IV)	12 293	20 207
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + III - IV)	10 137	17 537

Compte de résultat (Suite)

	31/12/2023	31/12/2022
Produits exceptionnels		
Sur opérations de gestion	85	75
Sur opérations en capital	25 109	33 324
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
TOTAL V	25 194	33 399
Charges exceptionnelles		
Sur opérations de gestion	756	2 983
Sur opérations en capital	28 019	18 679
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions		
TOTAL VI	28 775	21 662
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	-3 581	11 737
Participations des salariés aux résultats	VII	
Impôts sur les bénéfices	VIII	25
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	1 965 996	1 836 749
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	1 959 441	1 807 500
EXCEDENT OU DEFICIT	6 556	29 249
Contributions volontaires en nature		
Dons en nature	14 193	14 193
Prestations en nature		
Bénévolat	26 392	26 478
TOTAL	40 585	40 671
Charges des contributions volontaires en nature		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens	26 392	26 213
Prestations en nature		
Personnel bénévole	14 193	14 458
TOTAL	40 585	40 671